報道関係者各位 NEWS RELEASE
2024年2月13日

株式会社サンワカンパニーが、
新社名「株式会社ミラタップ」のロゴを発表

住宅設備機器と建築資材のインターネット販売を行う株式会社サンワカンパニー（所在地：大阪市北区茶屋
町19-19 代表取締役社長：山根 太郎）は、 2024年10月1日から社名を「株式会社ミラタップ」に変更いたし
ます。これに伴い、 2024年10月1日よりコーポレートロゴを下記の通り刷新することをお知らせいたします。

Info.sanwacompany.co.jp

■概要
当社は、2024年10月1日より社名を「株式会社ミラタップ」（英語表記：miratap inc.）に変更いたします。

これに伴い、上記のコーポレートロゴへ刷新いたします。

■新社名に込めた想い
シンプルを信条とする当社が新たに作った社名は、未来（mirai）をタップ（tap）する「miratap」です。

指先一つ、タップ一つで空間に関わる全てのモノ・サービスをお届けできるよう、そして世界中の人々のく
らしを楽しく、美しく彩ることができるようにという強い想いを込めております。

■新ロゴに込めた想い
当社の商品に象徴される「シンプル」「ミニマル」というキーワードを大切にしながら、親しみやすさと

洗練された雰囲気の両立を目指しました。アクセントとなるロゴの［t］の繋がるようなエレメントは、当社
とお客様のつながりをイメージしております。

サンワカンパニーは住宅設備機器・建築資材の企画開発、輸
入、販売を行っております。「くらしを楽しく、美しく。」
を経営理念として掲げ、ミニマリズムをコンセプトとしたデ
ザイン性の高い商品をインターネットで、ワンプライスかつ
普及価格帯で販売。お客様への直接販売という、業界の常識
を覆すビジネスモデルを構築してまいりました。2020年には
スペースデザイン事業部を立ち上げ、デザイン性の高い住宅
を提供する戸建て事業《ASOLIE（アソリエ）》を展開してお
ります。

会 社 名
本 社 所 在 地

設 立
代表取締役社長
事 業 内 容
市 場
シ ョ ー ル ー ム

：株式会社サンワカンパニー
：〒530-0013 大阪市北区茶屋町19-19
アプローズタワー21階

：1979年8月22日
：山根 太郎
：住設・建材EC事業、住宅事業
：東証グロース（証券コード3187）
：東京、大阪、仙台、名古屋、福岡、
横浜（スマートショールーム）、
札幌（スマートショールーム）

株式会社サンワカンパニー マーケティング課 広報チーム 永井星波
email：pr@sanwacompany.co.jp TEL：06-6359-4772 FAX：06-6359-6651

本件に関するお問い合わせ

	スライド番号 1